
                     ESTADO DE SÃO PAULO 

                        INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS  

                        DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA – ORLANDIAPREV  
  CNPJ: 05.509.966/0001-72 

                                    Rua 03, n° 740 – Centro                         

                                    CEP: 14620-000 – ORLÂNDIA – SP 
 

PORTARIA N.º 0580/2025 

De 30 de Maio de 2025 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos Conselhos Deliberativo e Fiscal, 

bem como do Diretor Financeiro do Instituto de Previdência dos 

Servidores Públicos do Município de Orlândia – 

ORLANDIAPREV para o Quadriênio 2025-2029.” 

 

                O Diretor-Presidente do ORLANDIAPREV – Instituto 

de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, 

Márcio Fávaro Cherubim, no uso de suas atribuições legais e; 

 

  Considerando o resultado das eleições realizadas pelo 

ORLANDIAPREV no dia 22 de maio de 2025, em conformidade com a Lei 

Complementar nº 3.480, de 22 de maio de 2006, o Decreto nº 5.467, de 30 de abril de 

2025, e o Edital de Eleição nº 01/2025. 

 

  RES O L V E: 

 

       Art.1º Nomear os membros eleitos do Conselho 

Deliberativo, Conselho Fiscal e Diretor Finaceiro para um mandato de 4 (quatro) anos, a 

partir de 30 de maio de 2025 até 29 de maio de 2029, conforme relacionados abaixo: 

 

CONSELHO DELIBERATIVO – TITULAR  

NOME 
PREVISÃO LEGAL LEI 

3480/2006 
FUNÇÃO PROVIMENTO 

MARCELO MONTEIRO BRAGA Art. 106 Membro Eleito (ativo) 

SERGIO ALEXANDRE HENRIQUE EUGENIO Art. 106 Membro Eleito (ativo) 

LARA TATIANE DE MATOS Art. 106 Membro Eleita (ativo) 

CIBELE SEGATO TAROZO Art. 106 Membro Eleita (ativo) 

ELAINE APARECIDA MEDEIROS Art. 106 Membro Eleita (ativo) 

JULIANA DA SILVA AMARAL BALDO Art. 106 Membro Eleita (ativo) 

SONIA MARIA DE SOUSA VITALINO Art. 106 Membro Eleita (inativo) 

 



                     ESTADO DE SÃO PAULO 

                        INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS  

                        DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA – ORLANDIAPREV  
  CNPJ: 05.509.966/0001-72 

                                    Rua 03, n° 740 – Centro                         

                                    CEP: 14620-000 – ORLÂNDIA – SP 
 

CONSELHO FISCAL – TITULAR  

NOME 
PREVISÃO LEGAL LEI 

3480/2006 
FUNÇÃO PROVIMENTO 

MARCOS AURELIO GUIDETTI DE MORAES Art. 108 Membro Eleito (ativo) 

SANDRO LUCIO DE SOUZA 
Art. 108 Membro Eleito (ativo) 

 
ALANA DE PAULA ALVES 

Art. 108 Membro Eleita (ativo) 

MARCIANA ROBERTA DE OLIVEIRA 
Art. 108 Membro Eleita (ativo) 

JOSÉ LUIS PETA 
Art. 108 Membro Eleito (inativo) 

 

DIRETOR FINANCEIRO  

NOME 
PREVISÃO LEGAL LEI 

3480/2006 
FUNÇÃO PROVIMENTO 

DANILO JOSÉ DOS SANTOS 
Art. 110, II 

Membro da 
Diretoria 

Executiva 

Eleito entre os 
ativos e inativos  

 

 

     Art. 2º Os membros acima relacionados, eleitos conforme 

disposto na Lei n.° 3480/2006, ao assumirem as suas funções, o fazem sob o 

compromisso de respeitar fielmente as atribuições dispostas na legislaçao e demais 

deveres inerentes ao cargo. 

    Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

     Registre-se, publique-se cumpra-se. 

  

 

 

 

                  Márcio Fávaro Cherubim 

                   Diretor-Presidente do ORLANDIAPREV 
 


	Márcio Fávaro Cherubim
	Diretor-Presidente do ORLANDIAPREV


